
№9 
Ｈ２8/12 

ＩＭＳグループ 医療法人社団明理会 イムス太田中央総合病院     地域医療連携新聞 

二次検査・精密検査のご案内 

 当院では太田市検診、生活習慣病健診や人間ドック、特定健康診査等の健康
診断を受け、二次検査・精密検査が必要と判断した患者様を受け付けております。 

胃・心電図・便潜血・尿潜血・乳腺など各種項目受付中！ 

ご紹介をする際に 

ご予約なしでの受診は可能ですが、患者様の待ち時間を軽減する為に、事前
に患者様から下記の電話番号にお問い合わせ頂きますようお願い致します。 

お問い合わせ番号：0276-37-2378（代表） 

           ※0276-37-7229（連携室 直通） 

           ※お電話がつながらない場合はお掛け下さい。 

お問い合わせ受付時間：平日・土 8：30～17：30 

 

 

 

 

 

 

ご予約の流れ 

紹介元医療機関 

（かかりつけ医） 
イムス太田中央総合病院 

③検査項目の 

確認 

⑥来院報告 

結果通知書、保険証をお忘れずにお持ちください！ 

 ④患者情報と 

予約日時の確認 

紹介状不要！各種２次検査項目承り中！  

～患者様からも御一報お待ちしております～ 

①検診受診 

②健診結果 

⑤受診 



№9 
Ｈ２8/12 

ＩＭＳグループ 医療法人社団明理会 イムス太田中央総合病院     地域医療連携新聞 

外来受診について 
患者さまのご紹介につきましては、紹介状 

（診療情報提供書）による紹介をお願いしております。  

受診日につきましては、外来診療担当医表を 

ご覧ください。 

患者様 
≪自宅≫ 

イムス太田中央総合病院 
≪急性期病院≫ 

かかりつけ医 
≪診療所・クリニック≫ 

紹介状を持って受診 

休日・夜間の急病などで 
かかりつけ医を受診できない場合 

★必ずお電話下さい。（0276-37-2378）★ 
専門医がいるか確認致します。 

まずはお近くの 
診療所・クリニックを受診 

病状が安定してきたら 
かかりつけ医へ紹介 

★医療機関より予約方法 
 連携室直通（TEL.0276-37-7229） 

 ・医療機関・患者様についてお聞きします。 
  内容は下記の通りです。 
 （1）医療機関名 
 （2）御依頼医師名（いなくても可） 
 （3）現在の状況（いつから・どの様な症状か） 
    【患者様の氏名・年齢・生年月日なども含む】 
 （4）既往歴（過去受診歴等） 
 （5）服薬情報（現在飲まれているお薬等） 
 （6）緊急性（当日or後日の予約） 
 ※ご予約の際お伝えください。 
 

冬の感染症にご注意を！ 

マイコプラズマ肺炎患者の増加、インフルエンザ流行開始などこれから
冬の感染症が流行り出し、体調を崩される患者様や利用者様の受
診のご相談も随時対応させていただきます。 

 

地域医療連携室0276-37-7229（平日・土9:00～17:30）までご
連絡くださいますようお願い申し上げます。 

インフルエンザ 
例年よりも早く流行期入りへ 


